1

DOEL - EDIÇÃO Nº 405

23 de junho de 2023

Poder Legislativo

Boituva

Atos da Mesa

 ATO DA MESA Nº 003/2023, DE 14/06/2023.

“Dispõe sobre abertura de crédito suplementar mediante anulação parcial de dotação

orçamentária”.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOITUVA, no uso de suas atribuições, resolve:

DECIDE:

 Art. 1º Fica aberto na seção de Contabilidade, um crédito suplementar no valor de R$ 350.000,00

(trezentos e cinquenta mil reais), nas seguintes dotações orçamentárias, categorias econômicas e funcionais

programáticas, a saber:

01.00.00 PODER LEGISLATIVO
01.01.00 CORPO LEGISLATIVO
01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL–CORPO LEGISLATIVO

01.031.0021.2027
3.3.90.36

Manutenção das atividades do corpo legislativo
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

  50.000,00

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  70.000,00 120.000,00

01.01.02 CÂMARA MUNICIPAL–SECRETARIA CÂMARA
01.032.0021.2029 Manutenção das atividades da Secretaria Câmara

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  230.000,00 230.000,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de ANULAÇÃO

PARCIAL, em idêntico valor, na dotação orçamentária, categoria econômica e funcional programática, a

saber:

01.00.00 PODER LEGISLATIVO
01.01.00 CORPO LEGISLATIVO
01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL–CORPO LEGISLATIVO

 01.031.0021.1044
4.4.90.51

Construção, Reforma Obras e Instalações
Obras e Instalações

350.000,00

350.000,00

2

DOEL - EDIÇÃO Nº 405

23 de junho de 2023

Poder Legislativo

Boituva

 Art. 3º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Boituva, em 14 de junho de 2023.

[Assinado Digitalmente]

ANDERSON DAVI NOGUEIRA MARTINS
Presidente

[Assinado Digitalmente]

FLÁVIO NUNES DE LIMA
Vice-Presidente

   [Assinado Digitalmente]                                     [Assinado Digitalmente]

IRANI APARECIDA MARSON                             IRAN FRANCISCO BISPO
1º Secretária                                                       2º Secretário

DOEL

Instituído pela resolução 003/2018 de 29/06/2018

E X P E D I E N T E

Projeto: Unidade de Comunicação da Câmara Municipal de Boituva

Editoração e Assessoria: Rafael A.L. Kobota e Vitória Caroliny Lauriano

Secretário Geral: Marcel Carvalho de Mello

Presidente da Mesa Diretora: Anderson Davi Nogueira Martins

E-mail: comunica@camaraboituva.sp.gov.br

* publicações de atas e convocações, são feitas conforme o envio dos conteúdos pelas comissões, respeitando sempre os prazos

regimentais sendo as exceções, inteiramente responsabilidade das mesmas, bem como seu conteúdo.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S7V1F1R7D0E0D2X1
		2023-06-23T16:12:36-0300

		2023-06-23T16:12:36-0300